

भारत सरकार
GOVERNMENT OF INDIA

सत्यमेव जयते

दिल्ली राजपत्र Delhi Gazette

एस.जी.-डी.एल.-अ.-12052026-272479
SG-DL-E-12052026-272479असाधारण
EXTRAORDINARYप्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 119]	दिल्ली, मंगलवार, मई 5, 2026/वैशाख 15, 1948	[रा.रा.क्षे.दि. सं. 32
No. 119]	DELHI, TUESDAY, MAY 5, 2026/VAISAKHA 15, 1948	[N. C. T. D. No. 32

भाग IV
PART IVराष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र दिल्ली सरकार
GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHIगृह (डीओपी) विभाग
अधिसूचना
दिल्ली, 4 मई, 2026

फा. सं. 11 /14/एच-डीओपी/2026/272-285.— गृह मंत्रालय, भारत सरकार की दिनांक 20 मार्च, 1974 की अधिसूचना संख्या 11011/2/74-यूटीएल (i) के साथ पठित, भारतीय नागरिक सुरक्षा संहिता, 2023 (2023 का 46) की धारा 18 की उपधारा (8) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, सक्षम प्राधिकारी केंद्रीय जांच ब्यूरो के निम्नलिखित 07 विधि अधिकारियों को विशेष लोक अभियोजक के रूप में नियुक्त करते हैं। पास्को अधिनियम के सीबीआई मामलों के संचालन के लिए जमानत, परीक्षण, अपील और पास्को अधिनियम से संबंधित और उससे जुड़े सभी अन्य विविध मामलों सहित सभी अदालती कार्यवाही का संचालन करेंगे।

क्र.सं.	अधिकारी का नाम	पदनाम
1	श्री सतीश कुमार गर्ग	वरिष्ठ लोक अभियोजक
2	सुश्री ज्योति रानी सोलंकी	लोक अभियोजक
3	सुश्री बिंदु	लोक अभियोजक
4	श्री नीलमणि	लोक अभियोजक

5	श्री नवनीत जावा	लोक अभियोजक
6	श्री मंदीप सिंह मान	लोक अभियोजक
7	श्री विकास खत्री	लोक अभियोजक

यह माननीय उपराज्यपाल, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

एल. के. गौतम, उप सचिव(गृह-डीओपी)

HOME (DOP) DEPARTMENT

NOTIFICATION

Delhi, the 4th May, 2026

F. No. 11/14/H-DOP/2026/272-285.— In exercise of the powers conferred by sub-section (8) of section 18 of the Bharatiya Nagrik Suraksha Sanhita, 2023 (46 of 2023), read with the Government of India, Ministry of Home Affairs Notification No. 11011/2/74-UTL (i) dated the 20th March, 1974, the Competent Authority, is pleased to appoint the following 07 Law Officers of Central Bureau of Investigation, as Special Public Prosecutors. They shall conduct all court proceedings including Bail, Trial, Appeals, and all other Miscellaneous matters incidental to and connected with POCSO Act for conducting CBI cases of POCSO Act.

S.No.	Name of Officer	Designation
1	Sh. Satish Kumar Garg	Sr. Public Prosecutor
2	Ms. Jyoti Rani Solanki	Public Prosecutor
3	Ms. Bindu	Public Prosecutor
4	Sh. Neelmani	Public Prosecutor
5	Sh. Navneet Jawa	Public Prosecutor
6	Sh. Mandeep Singh Mann	Public Prosecutor
7	Sh. Vikas Khatri	Public Prosecutor

This issues with the approval of Hon'ble Lieutenant Governor, GNCT of Delhi.

L. K. GAUTAM, Dy. Secy. (Home-DOP)